事 務 連 絡
令 和 ６ 年 ７ 月 ８ 日

各小学校長 様

総合教育センター所長

１人１台端末の利用制限について（通知）

 平素より当センターの事業にご理解ご協力をいただき、お礼申し上げます。
さて、令和６年７月４日付 教セ第４８０号「１人１台端末・インターネット接続時間の

制限について（通知）」（別添１）の通り、１人１台端末（Chromebook）でインターネッ

トに接続できる時間に制限を設けることについて、中学校に周知いたしました。
これに伴い、保護者から小学校へ１人１台端末の利用制限についての問い合わせが予想

されます。
つきましては、令和５年９月８日付 教セ第７０６号「家庭における１人１台端末の利用

制限について（通知）」（別添２）を参考に、希望する保護者にはご案内ください。

記

１ 添付ファイル

（１） 別添１
令和６年７月４日付 教セ第４８０号「１人１台端末・インターネット接続時

間の制限について（通知）」
※中学校に発出した文書になります。

（２） 別添２
令和５年９月８日付 教セ第７０６号「家庭における１人１台端末の利用制限

について（通知）」
※文書内に記載の別紙１及び別紙２も添付してあります。

２ 連絡事項

ご不明な点等ございましたら、担当までお問い合わせください。

情報教育係

担当 谷田部 健一

TEL 047（ 460） 2312

FAX 047（ 424） 9516

L － 0 1 － 0 0 － 0 0 0